２０２０年７月３１日

保護者各位

生徒の皆さん

宮城学院中学校高等学校

校  長  杉 本 きみ子

キリスト教教育週間「献金」について（お礼）

主のみ名を賛美いたします。皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝しております。

さて、5月 20日（水）～26日（火）にかけて、実施いたしましたキリスト教教育週間では、神の

守りのもと、諸先生方に毎朝の礼拝で『受けるよりは与える方が幸いである』（使徒言行録 20 章 35

節：宮城学院 2020年度聖句）に沿って説教ご奉仕いただきました。

またこの機会にお嬢様方を通してご協力いただきました献金を、以下の通り送金させていただき

ました。コロナ禍にありながら本当に多くの方々からご賛同を得ることができましたことを改めて、

心より感謝申し上げます。これからも「神を畏れ、隣人を愛する」というスクールモットーを実践する

宮城学院として歩み続けてまいりたいと思います。

 今後共、宮城学院の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

【2020年度キリスト教教育週間献金】 献金総額２５８，５４５円

送金先・送金額

① シオンの園 ……………………………………………………………………………… １０，０００円

② 和風園（なごみの里） ………………………………………………………………………１０，０００円

③ 虹の苑 …………………………………………………………………………………… １０，０００円

④ せんだんの館 …………………………………………………………………………… １０，０００円

⑤ 国際ギデオン協会 ……………………………………………………………………… ２０，０００円

⑥ 平和を祈る七夕市民のつどい ………………………………………………………… ２０，０００円

⑦ 日本聖書協会………………………………………………………………………………１０，０００円

⑧ 日本キリスト教団東北教区（「放射能問題支援対策室いずみ」<東日本大震災>）…… １５，０００円

⑨ 宮城県災害対策本部<東日本大震災>……………………………………………………… １５，０００円

⑩ 国連 WFP協会<新型コロナウイルス緊急支援>………………………………………… ５２，９２５円

⑪ 「日赤令和 2年 7月豪雨災害義援金」…………………………………………………  ５５，０００円

⑫ ＣＡＲＡ（マリ共和国・西アフリカ農村自立協力会＝村上一枝さん代表の会）……………１５，０００円

⑬ ＡＣＥ（児童労働から子どもを守るＮＧＯ団体・卒業生白木朋子さんが事務局長）………… １５，０００円

⑭ 手数料合計…………………………………………………………………………………………６２０円

合計２５８，５４５円

以上